
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 915 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 97 del 25-02-2014 
(n. 250 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FUNZIONAMENTO STRUTTURE CULTURALI. AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE 

DI INCARICO. LIQUIDAZIONE SALDO ALL’ASSOCIAZIONE TURISTICO 
CULTURALE ADIMA. 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 
2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-
02-2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RILEVATO CHE: 

• con deliberazione G.C. n.142 del 09-07-2013 era stato dato incarico allo scrivente 
Dirigente di individuare associazione turistica e culturale, in possesso dei requisiti di legge 
per realizzarlo, al quale affidare direttamente, a titolo sperimentale e fino al 31-10-2013, 
rinnovabile, l’incarico di provvedere: 

a) all’apertura, chiusura e sorveglianza delle strutture culturali comunali di Palazzo Farnese, 
Teatro Tosti, Castello Aragonese, Sala della Musica di Palazzo Corvo,Convento Sant’Anna 
e Museo della Battaglia, al di fuori del normale orario di lavoro del personale dell’Ente 
eventualmente già a ciò preposto, affinchè le stesse risultino fruibili al pubblico almeno nel 
seguente orario di tutti i giorni, festivi compresi: 09,00–13,00; 16,00–24,00; 

b) a fornire gratuitamente, su richiesta dei cittadini a ciò interessati, del personale addetto 
all’Ufficio I.A.T. ovvero di quello comunale, attività di accompagnamento nelle visite a tali 
strutture nonché ad altri luoghi pubblici di interesse storico, culturale o artistico del Comune 
di Ortona; 

CONSIDERATO CHE: 
• con determina n.568 del 20-08-2013 veniva a ciò incaricata, in convenzione, 

l’Associazioneturistico culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa Lucia s.n.c., 
c.f.:91010540697 con corresponsione, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute 
per l’espletamento dell’incarico affidatole, della somma omnicomprensiva di € 7.000,00 da 
versarsi con le seguenti modalità: 

- € 4.000,00 entro il 30-09-2013; 
- € 3.000,00 a saldo ad avvenuta rendicontazione; 



Pag. 2 di 2 

nonché provveduto ad impegnare la relativa somma; 
• con determina n. 667 del 02-10-2013, si provvedeva alla liquidazione delle somma prevista 

a titolo di acconto; 
VISTA la rendicontazione presentata dalla citata Associazione, agli atti di questo Settore; 
PRESO ATTO che l’Associazione ha regolarmente fornito le prestazioni richieste; 
                                                                 

   DETERMINA 
1) Di liquidare all’Associazione turistico culturale ADIMA, con sede in Ortona, C.da Santa 

Lucia s.n.c., c.f.:91010540697 la somma di € 3.000,00 a titolo di contribuzione, quale saldo 
finale, mediante accredito bancario IBAN IT13H0574877783100000003493, prelevando la 
somma necessaria dal capitolo 7435 del redigendo bilancio 2014, giusta determina n. 568 
del 2013, in conto residui 2013, impegno n. 20130001805;  

2) Dare incarico al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedervi nel rispetto del patto di 
stabilità dell’Ente. 

 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
Ortona, 27 febbraio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


